1
[image: image1.jpg]Partido Verde

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de sua Secretária Competente, providências para que sejam efetuados trabalhos de nivelamento do asfalto junto às tampas de bueiros de Esgotos na Rotatória localizada da Av. Pedro Botesi, esquina com a Rua Antônio Bigeli e Rua Raphael Bella.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                           , de 2016.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores do Jardim Silvania Jardim Flamboyant e adjacências, nos procuraram e demonstraram muita preocupação e está reclamando, sobre o desnível ao qual se encontram o asfalto com relação às tampas das caixas de inspeção de esgotos (bueiros) na Rotatória localizada na Av. Pedro Botesi esquina com a Rua Antônio Bigeli e Rua Raphael Bella.
Tal fato vem ocasionando reclamação por parte dos munícipes residentes nas imediações e demais usuários daquele logradouro, pois a situação, além de outros inconvenientes, coloca em risco a segurança dos motoristas, que atualmente está trazendo custos desnecessários para os proprietários dos veículos que por ali transitam.
                                     Considerando o exposto, e para que possa ser atendido pedido solicitado pelos interessados,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao seu Departamento Competente, providências para que sejam efetuados trabalhos de nivelamento do asfalto junto às tampas de bueiros de esgotos, na rotatória localizada na Av. Pedro Botesi esquina com a Rua Antônio Bigeli e Rua Raphael Bella.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Fevereiro de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos

“DANIEL SANTOS”

27/2016
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP